UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:       /SNNPTNT-VP        Quảng Ngãi, ngày        tháng 4 năm 2024

V/v triển khai thực hiện

Kế hoạch số 46/KH-ĐĐBQH

ngày 12/4/2024 của Đoàn Đại

biểu Quốc hội tỉnh

Kính gửi: - UBND các huyện: Bình Sơn, Tư Nghĩa,

Mộ Đức, Lý Sơn, UBND Thị xã Đức Phổ,

UBND thành phố Quảng Ngãi;

- Chi cục Thủy sản;

- Ban Quản lý các cảng cá tỉnh;

- Ban Quản lý Khu bảo tồn biển Lý Sơn.

Thực hiện Kế hoạch số 46/KH-ĐĐBQH ngày 12/4/2024 của Đoàn đại

biểu Quốc hội tỉnh về tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc hội trước Kỳ họp thứ 7,

Quốc hội khóa XV (có văn bản kèm theo); để triển khai thực hiện Kế hoạch số

46/KH-ĐĐBQH ngày 12/4/2024 của Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh đạt kết quả tốt

đẹp và đảm bảo theo yêu cầu Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị

UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp, thực hiện các nội dung như sau:

1. Đề nghị UBND các huyện: Bình Sơn, Tư Nghĩa, Mộ Đức, Lý Sơn,

UBND Thị xã Đức Phổ, UBND thành phố Quảng Ngãi phối hợp thực hiện các

nội dung sau:

a) Chủ trì mời 20 cử tri là ngư dân thuộc huyện, thị xã, thành phố tham gia

buổi tiếp xúc cử tri chuyên đề với ngư dân tỉnh Quảng Ngãi tại Phòng họp C,

tầng 3, Hội trường Ủy ban nhân dân tỉnh, thời gian: 14 giờ 00 phút ngày

25/4/2024 (thứ Năm), đồng thời gửi danh sách cử tri là ngư dân tham dự Hội

nghị về Sở Nông nghiệp và PTNT (qua Chi cục Thủy sản) để tổng hợp báo cáo

Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh.

b) Đề xuất các ý kiến phản ánh, kiến nghị của cử tri là ngư dân theo đề

cương; trong đó tập trung phản ánh, kiến nghị những vướng mắc về cơ chế,

chính sách pháp luật và quản lý nhà nước thuộc thẩm quyền của Trung ương (có

đề cương kèm theo Kế hoạch số 46/KH-ĐĐBQH ngày 12/4/2024) gửi về Sở

Nông nghiệp và PTNT (qua Chi cục Thủy sản) trước ngày 20/4/2024 để tổng

hợp, chuẩn bị nội dung cho buổi tiếp xúc cử tri.

2. Giao Chi cục Thủy sản, BQL các cảng cá tỉnh, BQL Khu bảo tồn biển

Lý Sơn thực hiện các nội dung sau:

a) BQL các cảng cá tỉnh, BQL Khu bảo tồn biển Lý Sơn báo cáo tổng hợp

các nội dung phản ánh các kiến nghị những vướng mắc về cơ chế, chính sách

2

pháp luật và quản lý nhà nước thuộc thẩm quyền của Trung ương theo Đề cương

(có đề cương kèm theo Kế hoạch số 46/KH-ĐĐBQH ngày 12/4/2024), gửi về Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (qua Chi cục Thủy sản) trước ngày

20/4/2024 để tổng hợp báo cáo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh.

b) Giao Chi cục Thủy sản chủ trì tham mưu:

- Trên cơ sở đề xuất của UBND các huyện, thị xã, thành phố và báo cáo

của các đơn vị thuộc Sở và theo chức năng, nhiệm vụ của Chi cục, xây dựng báo

cáo tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của cử tri là ngư dân theo Đề cương (có đề

cương kèm theo Kế hoạch số 46/KH-ĐĐBQH ngày 12/4/2024) trình Lãnh đạo

Sở xem xét trước ngày 21/4/2024 để gửi Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh.

- Phối hợp với Văn phòng Sở chuẩn bị các điều kiện cần thiết để phục vụ

Hội nghị tiếp xúc cử tri với ngư dân tỉnh Quảng Ngãi để Hội nghị được tổ chức

thành công tốt đẹp.

Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố và cơ quan, đơn vị quan tâm

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Phòng Kế hoạch, Tài chính;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, VP (ntttam).

    GIÁM ĐỐC

                 Hồ Trọng Phương

		2024-04-15T14:42:28+0700

		2024-04-15T15:31:55+0700

		2024-04-15T15:31:55+0700

		2024-04-15T15:31:55+0700